
1

KODEX 
CHOVÁNÍ
VÁŠ ZÁVAZEK K 
INTEGRITĚ



ZDROJE GLOSÁŘ2



SPOJENI S INTEGRITOU ZDROJE GLOSÁŘ3

uvítání od našeho vedení
naše hodnoty mají význam

Závazek k Integritě
• Účel
• Vznášení obav v dobré víře
• Linka pro bezúhonnost
• Porušení našeho kodexu chování
• Vyšetřování
• Žádná odplata
• Zodpovědnost vedení
• "Dodržování" v našem podnikání

Bezpečné a respektující pracovní prostředí
• Zdraví a bezpečnost
• Rozmanitost a začlenění
• Bez diskriminace
• Bez obtěžování

Informace o společnosti a majetku
• Důvěrné informace
• Duševní vlastnictví
• Majetek společnosti
• Účetní knihy a záznamy
• Externí komunikace
• Sociální média

obsah

Zákazníci, dodavatelé a další třetí strany
• Prodejní a marketingové aktivity
• Odpovědné uzavírání smluv
• Vztahy s dodavateli
• Zapojení a sledování třetích stran

Etické podnikatelské postupy
• Boj proti korupci
• Střety zájmů
• Dary a zábava
• Boj proti praní špinavých peněz
• Boj proti podvodům
• Mezinárodní obchod a sankce
• Obchodování s vnitřní informací
• Antimonopolní zákony
• Poctivé obchodování

závazek k vyššímu dobru
• Ochrana životního prostředí
• Lidská práva
• Občanské, charitativní a politické 

aktivity

Zdroje
Glosář

05
06

07
08
09
11
12
12
13
14
15

16
17
18
18
19

20
21
22
23
24
25
26

uvítání od našeho 
vedení

27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42
43
44
 
45

46
47

naše hodnoty mají 
význam

závazek k  
integritě

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru



ZDROJE GLOSÁŘZDROJEGLOSÁŘSPOJENI S INTEGRITOU 4



5SPOJENI S INTEGRITOU

Zpráva od našeho předsedy 
představenstva a  
Generálního ŘEDITELE
S hrdostí vám předkládám Kodex chování společnosti Enviri. Náš kodex je 
základem všeho, co děláme jako podnik, zaměstnavatel a zodpovědný člen našich 
komunit. Kodex nám pomáhá činit dobrá rozhodnutí a volby s integritou, zatímco 
dosahujeme našeho poslání poskytovat ekologicky udržitelná řešení.

Když se seznámíte s kodexem a něco vám není jasné nebo jste nejistí, o čem 
rozhodnout, obraťte se na svého manažera, personální oddělení nebo oddělení 
globálního dodržování předpisů a etiky. Pokud zaznamenáte nebo podezříváte 
porušení našeho kodexu, našich politik nebo zákona, nahláste to na Linku Enviri 
pro bezúhonnost a stížnosti nebo na jakékoli z našich zdrojů.

Pokračujme v podnikání správným způsobem, s integritou a v souladu s našimi 
hodnotami.

"Náš Kodex chování je základem 
všeho, co děláme jako podnik, 
zaměstnavatel a odpovědný člen 
našich komunit."

Nick Grasberger
Předseda představenstva a generální ředitel

uvítání od 
našeho vedení

naše hodnoty mají 
význam

závazek k  
integritě

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

ZDROJE GLOSÁŘ



SPOJENI S INTEGRITOU 6 ZDROJE GLOSÁŘ

naše hodnoty 
mají význam

závazek k integritě

buďte ekologičtí
Mít neochvějnou odhodlanost 
činit svět čistším a zelenějším.

buďte péči 
věnováni

Zapracovat bezpečnost do 
všeho, co děláme, a jednat 
s ostatními tak, jak bychom 

chtěli, aby jednali s námi 
samotnými.

soustředění na 
zákazníka

Aktivně naslouchat potřebám 
našich zákazníků a předčit jejich 

očekávání.

buďte  
ohleduplní

Jednat pravdivě a ctí,  
abychom vytvořili kulturu, ve 
které jsou respektováni lidé, 

názory a pocity.

být výkonnostně 
orientovaný

Jednat s vášní, abychom  
dosáhli vítězných výsledků.

buďte inkluzivní
Vytvořte rozmanité, 

spolupracující a inkluzivní 
pracoviště prostřednictvím 

přijetí rozdílů.

Kodex 
chování

kontinuální zlepšování

bezpečnosttalent

naše hodnoty 
mají význam

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

uvítání od našeho 
vedení



SPOJENI S INTEGRITOU ZDROJE GLOSÁŘ7

závazek k in-
tegritě

uvítání od našeho 
vedení

Jako zaměstnanec společnosti Enviri se očekává, 
že budete podnikat správným způsobem, v 
souladu s hodnotami společnosti Enviri. Jsme 
všichni odpovědni za propagaci a udržování 
etické podnikové kultury.

závazek k  
integritě
proč je to důležité.

účel

vznášení obav v dobré víře

linka pro bezúhonnost

porušení našeho kodexu chování

politika bez odplaty

zodpovědnost vedení

"dodržování" v našem podnikání

SPOJENI S INTEGRITOU

závazek k  
integritě

7 ZDROJE GLOSÁŘ

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

naše hodnoty mají 
význam



SPOJENI S INTEGRITOU 8 ZDROJE GLOSÁŘ

uvítání od našeho 
vedení

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

závazek k  
integritě

SPOJENI S INTEGRITOU

účel

Společnost Enviri podniká eticky a s integritou.

Náš Kodex chování obsahuje základní zásady, 
které musíte dodržovat při provádění podnikání 
správným způsobem.

Kodex se vztahuje na všechny zaměstnance 
společnosti Enviri po celém světě.

Očekáváme, že naši dodavatelé, konzultanti, 
zástupci, dodavatelé a všichni obchodní partneři 
třetích stran budou dodržovat příslušná  
ustanovení Kodexu při spolupráci s námi.

Pokud se zapojujete s jakoukoli třetí stranou 
pro společnost Enviri, ujistěte se, že smlouva 
nebo dohoda obsahuje náš "Kodex chování pro 
obchodního partnera".

Jste také odpovědní za dodržování zákonů 
platných v místě vaší práce, včetně zákonů USA, 
které se vztahují mimo území Spojených států, 
například Zákona USA o zahraničních  
korupčních praktikách, známého také jako 
"FCPA". 

Pokud se politika, místní zákon nebo zvyk 
střetává s naším Kodexem, řiďte se přísnějším 
požadavkem nebo se poraďte s Oddělením 
globálního dodržování předpisů a etiky nebo s 
Kanceláří hlavního poradce (OGC).

Kodex neřeší každé etické dilema, se kterým se můžete 
setkat. Pokud narazíte na situaci, kterou náš Kodex 
neřeší, existuje několik zdrojů, které vám mohou 
pomoci: váš manažer, personální oddělení, Oddělení 
globálního dodržování předpisů a etiky nebo Linka pro 
bezúhonnost.

Důležité 
poznámky:

• Seznamte se s Kodexem chování.
• Vyvarujte se i zdání pochybení.
• Dodržujte profesionální chování při 

cestování za prací a řiďte se naším 
Kodexem a politikami při zastupování 
naší společnosti.

8 ZDROJE GLOSÁŘ

naše hodnoty mají 
význam

mailto:compliance%40enviri.com?subject=
mailto:legaldepartment%40enviri.com?subject=


SPOJENI S INTEGRITOU ZDROJE GLOSÁŘ9

závazek k in-
tegritě

uvítání od našeho 
vedení

vznášení obav v 
dobré víře

vyjádřete svůj 
názor

Pokud se dostanete do situace, kdy musíte 
rozhodovat o podnikatelském chování nebo  
obchodní etice a máte obavy v dobré víře, 
obraťte se na svého manažera.

Dobrá víra znamená, že nahlášení obav probíhá 
s upřímným přesvědčením, že by mohly být  
pravdivé, a nejedná se o zlomyslné hlášení.

Pokud se necítíte dobře přistoupit ke svému manažerovi nebo 
jste hovořili se svým manažerem a nejste spokojeni s odpovědí, 
obraťte se na personální oddělení, Oddělení globálního 
dodržování předpisů a etiky nebo na Linku pro bezúhonnost.

Manažeři jsou povinni okamžitě informovat Oddělení globálního 
dodržování předpisů a etiky, pokud někdo nahlásí obavy nebo 
obvinění z pochybení.

Ospravedlnění jako tato mohou Enviri 
ohrozit:

"To není můj 
problém." "To není moje 

práce."

"Jen tentokrát 
 to nikomu  
neublíží."

"Příště počkám, 
až se to stane 

znovu."

"To neudělá 
žádný rozdíl."

"Společnost 
si to může 
dovolit."

"Nikdo si toho 
nevšimne."

SPOJENI S INTEGRITOU

uvítání od našeho 
vedení

9 ZDROJE GLOSÁŘ

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

závazek k  
integritě

naše hodnoty mají 
význam



SPOJENI S INTEGRITOU 10 ZDROJE GLOSÁŘ

uvítání od našeho 
vedení

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

závazek k  
integritě

Vždy dělejte to, co 
je správné.

Když máte 
pochybnosti, 

zeptejte se sami 
sebe:

Je to legál-
ní?

Souhlasí to s  
našimi hodnotami?

Je to v souladu s naším 
Kodexem chování?

pravděpodobně 
je to v pořádku. 

ANO

Je to povoleno v našich 
politikách a postupech?

Byste se cítili pohodlně, 
kdyby to bylo v novinách 
nebo veřejně známo?

Pokud si nejste jisti odpověďmi na  
tyto otázky, obraťte se na  

Globální dodržování předpisů a etiky 
pro pomoc.

NE

naše hodnoty mají 
význam

mailto:compliance%40enviri.com?subject=


SPOJENI S INTEGRITOU ZDROJE GLOSÁŘ11

uvítání od našeho 
vedení

linka pro 
bezúhonnost
Můžete kdykoliv důvěrně nahlásit obavy v dobré víře 
nebo pokládat otázky na Linku Enviri pro bezúhonnost 
prostřednictvím telefonu nebo webové stránky. 

Linka pro bezúhonnost je provozována třetí stranou.

Můžete zůstat anonymní, pokud to povoluje zákon.

Vaše informace jsou důvěrně předány týmu Enviri pro 
globální dodržování předpisů a etiky k posouzení a 
následnému vyřešení.

Vzhledem k místním zákonům o ochraně soukromí v 
některých zemích může Linka pro bezúhonnost přijímat 
pouze určité typy  
hovorů, jako jsou účetnictví, finance, audit a otázky týka-
jící se korupce. V těchto zemích  
kontaktujte svého přímého nadřízeného,  
oddělení lidských zdrojů nebo Globální dodržování před-
pisů a etiky pro nahlášení  
jiných problémů. nahlášení prostřednict-

vím:
v USA: 866-203-4957
mimo USA: klikněte zde pro místní 
přístupová čísla a instrukce pro volání

pro online klikněte zde

SPOJENI S INTEGRITOU 11 ZDROJE GLOSÁŘ

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

závazek k  
integritě

naše hodnoty mají 
význam

http://compliance.harsco.com/
http://compliance.harsco.com/
http://compliance.harsco.com/
http://compliance.harsco.com/
http://compliance.harsco.com/


SPOJENI S INTEGRITOU 12 ZDROJE GLOSÁŘ

závazek k  
integritě

porušení našeho 
Kodexu chování

vyšetřování

Kdokoli poruší Kodex chování, naše politiky 
nebo zákon, bude podléhat disciplinárním 
opatřením, která mohou vést k ukončení  
zaměstnání a/nebo právnímu postihu.

Berešme vážně všechny nahlášené případy  
údajného pochybení.

Tým pro globální dodržování předpisů a etiky  
postupuje podle stanoveného písemného  
postupu při posuzování obav a vyšetřování  
údajných případů pochybení v dobré víře.

Vyšetřování se provádí důvěrně, aby se zjistilo, 
zda existují nějaké důkazy podporující obvinění 
a pokud ano, zda je zapotřebí jakékoli nápravné 
opatření. 

Jako zaměstnanec jste povinni spolupracovat s 
jakýmkoli vyšetřováním, což zahrnuje promptní a 
důkladné odpovědi na všechny otázky a  
poskytování požadovaných dokumentů nebo dat.

důležité  
poznámky

• Pokud máte obavu nebo otázku v  
dobré víře, okamžitě kontaktujte svého 
nadřízeného, oddělení lidských zdrojů, 
Globální dodržování předpisů a etiky 
nebo Linku pro bezúhonnost.

• Nepředpokládejte, že někdo jiný již obavu 
nahlásil.

• Buďte upřímní při nahlášení problému a 
poskytněte veškeré informace, které máte 
k dispozici.

uvítání od našeho 
vedení

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

naše hodnoty mají 
význam

mailto:compliance%40enviri.com?subject=


SPOJENI S INTEGRITOU ZDROJE GLOSÁŘ13

žádné odvety

Neakceptujeme žádné odvety vůči osobě, která  
nějakou obavu vznese.

Manažeři musí být bdělí, aby zajistili, že nedojde  
k odvetě, když zaměstnanec vznese obavu.

Nikdy se nebojte odvet, a nenechte se jimi  
odradit od kladení otázek nebo sdílení obav. Pokud 
zažijete nebo svědkujete odvetu, okamžitě to 
nahláste do oddělení lidských zdrojů nebo 
Globální dodržování předpisů a etiky.

Politika proti odvetě

SPOJENI S INTEGRITOU

dozvědět se více

uvítání od našeho 
vedení

13 ZDROJE GLOSÁŘ

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

závazek k  
integritě

naše hodnoty mají 
význam

mailto:compliance%40enviri.com?subject=
https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/policies/EWVmmwsS3zlLibQxUhB99FkBXgzGo9d-yGAXJhZWcXNA8Q


SPOJENI S INTEGRITOU 14 ZDROJE GLOSÁŘ

uvítání od našeho 
vedení

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

závazek k  
integritě

odpovědnost 
managementu
Očekává se, že manažeři budou předvádět 
příkladný vedení.

Pokud jste manažer, ujistěte se, že váš tým 
 rozumí Kodexu chování a je seznámen s  
politikami, postupy a interními kontrolami, 
které se vztahují na jejich role.

Očekává se, že naši vedoucí budou vytvářet 
kulturu etiky a dodržování předpisů, která 
zaměstnancům umožní cítit se pohodlně při 
vyjadřování obav v dobré víře bez strachu z 
odvety.

Ujistěte se, že zaměstnanci rozumí, že  
obchodní výsledky nikdy nejsou důležitější než 
etické chování, bezpečnost a naše hodnoty.

důležité  
poznámky

Pokud máte vedoucí postavení, očekává se 
od vás:

• Inspirujte excelenci ve svých členech 
týmu.

• Buďte otevření návrhům a nápadům.
• Podporujte své zaměstnance, aby si 

přečetli a dodržovali Kodex chování a 
abyste se na vás obraceli s jakýmikoli 
otázkami nebo obavami.

• Dodržujte interní kontrolní opatření, 
která se vztahují k vaší oblasti.

• Okamžitě eskalujte porušení našeho 
Kodexu chování, politik nebo zákona na 
Globální dodržování předpisů a etiky 
nebo na Linku pro bezúhonnost.

• Zabraňte odvetě vůči těm, kdo se 
ozývají.

• Zajistěte včasné dokončení všech  
školení v oblasti dodržování předpisů.

naše hodnoty mají 
význam



SPOJENI S INTEGRITOU ZDROJE GLOSÁŘ15

uvítání od našeho 
vedení

compliance v 
našem podnikání
Všichni máme odpovědnost prosazovat silnou  
kulturu dodržování předpisů s neochvějným  
závazkem k obchodní etice, našemu Kodexu  
chování a hodnotám a ochraně životního prostředí.  

V našem podnikání se termín "compliance" používá v 
mnoha kontextech.  Nejčastěji se compliance 
 odkazuje na náš program "firemního dodržování 
předpisů" nebo na naše povinnosti "regulačního 
dodržování".  

• Náš program firemního dodržování předpisů 
spravuje náš tým Globálního dodržování předpisů 
a etiky, jehož úkolem je zajistit dodržování  
našeho Kodexu chování a splňování očekávání 
Úřadu pro spravedlnost Spojených států 
amerických pro efektivní program firemního 
dodržování předpisů.  

• Náš program regulačního dodržování je  
spravován v celém podniku Enviri a zaměřuje se 
na naše povinnosti dodržovat konkrétní zákony 
a předpisy, často v oblasti životního prostředí, 
které řídí naše podnikání.     

Ačkoli firemní dodržování a regulační dodržování 
jsou odlišné pojmy, oba zahrnují důležitost etických 
podnikatelských postupů a žití našich hodnot.

SPOJENI S INTEGRITOU 15 ZDROJE GLOSÁŘ

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

závazek k  
integritě

naše hodnoty mají 
význam



ZDROJE GLOSÁŘ

uvítání od našeho 
vedení

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

závazek k  
integritě

bezpečné a  
respektující  
pracoviště
Podporujeme bezpečné a respektující  
pracoviště.  Jako globální společnost  
spolupracujeme s lidmi z různých národů a 
kultur. 

Respektujeme různorodé názory každého 
jednotlivce. Uznáváme, že navzdory našim 
rozdílům nás spojuje společná sada hodnot 
Enviri a jednota v naší integritě.

zdraví a bezpečnost

rozmanitost a začlenění

bez diskriminace

bez obtěžování

SPOJENI S INTEGRITOU 16 ZDROJE GLOSÁŘ

naše hodnoty mají 
význam



SPOJENI S INTEGRITOU ZDROJE GLOSÁŘ17

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

uvítání od našeho 
vedení

zdraví a 
bezpečnost
Naše hodnota "buďte ohleduplní" odráží  
důležitost odstranění pracovních úrazů a nemocí 
a je navržena k ochraně našich zaměstnanců, 
zákazníků, pracovního prostředí a komunit. 

Všichni zaměstnanci a dodavatelé Enviri jsou 
zodpovědní za bezpečnost na pracovišti.

Všichni musíme příkladem vést a identifikovat 
vhodné kroky k řešení nebezpečných podmínek 
a aktivně podporovat chování, které vytváří 
pozitivní, bezpečné a zdravé pracoviště.

Všechna pracoviště společnosti Enviri mají 
přísnou politiku zakazující užívání alkoholu, 
nelegálních drog nebo nesprávného či  
nebezpečného užívání jakéhokoli léku, který by 
mohl ovlivnit vaši schopnost vykonávat práci.

Pokud vám byl předepsán lék, který ovlivňuje 
vaši schopnost vykonávat své povinnosti, musíte 
okamžitě informovat svého nadřízeného, pokud 
to právo dovoluje.

Vyhrazujeme si právo testovat zaměstnance 
na užívání drog a alkoholu, pokud to příslušné 
zákony dovolují.

důležité  
poznámky

• Nechte bezpečnost být vaší nejvyšší prioritou 
- nikdy neohrožujte bezpečnost kvůli dosažení 
obchodního cíle.

• Okamžitě nahlaste jakékoliv potenciální nebezpečí, 
nehodu nebo zranění.

• Spolupracujte při všech hodnoceních rizik, auditů a 
vyšetřování nehod a zranění.

• Nepokoušejte se vykonávat úkol, na který nejste 
dostatečně vyškoleni.

• Vždy se snažte vykonávat věci nejbezpečnějším 
způsobem - i kdyby existoval jednodušší nebo 
rychlejší způsob.

• Dbávejte na bezpečnost a blaho svých kolegů a 
vyzývejte je, aby okamžitě řešili zbytečná rizika.

• Pokud si všimnete, že někdo pracuje v nebez-
pečném prostředí, přestaňte pracovat a okamžitě 
nahláste své obavy.

dozvědět se více

Politika zdraví a bezpečnosti 
Politiky pro drogy a alkohol

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

závazek k  
integritě

naše hodnoty mají 
význam

https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/GlobalComplianceEthicsPortal_Extranet/EWRX9yePTxpEoaAECmn1IfkBmq3lJrhcwucHzwJ3kQJYHg?e=1eoSYN
https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/GlobalComplianceEthicsPortal_Extranet/EYC3p-vXoNdFvJWDuGLTTVwBg1XaKRyLtZk60IgjGDK53g?e=SMAEnv


ZDROJE GLOSÁŘ

uvítání od našeho 
vedení

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

závazek k  
integritě

SPOJENI S INTEGRITOU ZDROJE

rozmanitost a 
začlenění bez diskriminace
Naše rozmanitá pracovní síla je zdrojem hrdosti.

Oceňujeme naše rozdíly ve všech formách - pohlaví, sexuální  
orientace, věku, rasové příslušnosti, zdravotního postižení, občanství, 
původu a náboženství, nebo jakékoliv jiné charakteristiky chráněné 
příslušnými zákony, a vítáme unikátní příspěvky, pohledy a nápady 
každého zaměstnance.

Kdekoliv podnikáme, spolupracujeme na vytváření kultury, kde jsou 
všichni zaměstnanci zacházeni s respektem, cítí se oceněni a mají 
silný pocit sounáležitosti.

Jsme zaměstnavatel, který poskytuje rovné příležitosti a nediskriminuje na 
základě rasy, barvy pleti, pohlaví, náboženství, pohlaví, národnosti, věku,  
zdravotního postižení, těhotenství, chráněného statusu veterána,  
manželského stavu nebo jakékoli jiné charakteristiky chráněné příslušnými 
zákony.   

Veškeré záležitosti související s zaměstnáním (např. nábor, přijímání, školení, plat 
a povýšení) jsou založeny na výkonu jednotlivce a jeho kvalifikacích pro práci. 

Enviri působí v mnoha zemích, každá z nich má své vlastní zákony, požadavky a 
omezení.

Nejlepší způsob, jak dodržovat zákony - bez ohledu na vaši lokalitu - je  
udržovat veškeré interakce profesionální a s respektem. V případě  
pochybností kontaktujte Globální oddělení dodržování předpisů a etiky pro 
pomoc.

dozvědět se více

Politika rovných příležitostí v 
zaměstnávání a  
politika pozitivní diskriminace

SPOJENI S INTEGRITOU 18 ZDROJE GLOSÁŘ

naše hodnoty mají 
význam

mailto:compliance%40enviri.com?subject=
https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/GlobalComplianceEthicsPortal_Extranet/EWGn5n3hjwRPhOqwTioYfCcBPh38zdww_VKTY6kEVZjsmw?e=WZsB9F
https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/GlobalComplianceEthicsPortal_Extranet/EWGn5n3hjwRPhOqwTioYfCcBPh38zdww_VKTY6kEVZjsmw?e=WZsB9F
https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/GlobalComplianceEthicsPortal_Extranet/EWGn5n3hjwRPhOqwTioYfCcBPh38zdww_VKTY6kEVZjsmw?e=WZsB9F


SPOJENI S INTEGRITOU ZDROJE GLOSÁŘ19

uvítání od našeho 
vedení

bez obtěžování

Všichni zaměstnanci by měli mít možnost  
pracovat v prostředí, které je bez obtěžování, 
šikany a zneužívání.

Naše politiky zakazují jakékoli nežádoucí  
chování - fyzické, slovní nebo vizuální - které 
vytváří urážlivé, nepřátelské nebo zastrašující 
prostředí.

Nedovolujeme žádné formy obtěžování, ať už 
sexuálního nebo nesexuálního charakteru, ať už 
spáchaného zaměstnancem společnosti Enviri 
nebo někým jiným, s kým podnikáme.

Pokud vidíte nebo zažíváte obtěžování, okamžitě 
to nahláste svému nadřízenému, personálnímu 
oddělení, Globálnímu oddělení dodržování  
předpisů a etiky nebo lince pro bezúhonnost.

SPOJENI S INTEGRITOU 19

dozvědět se více

Politika proti diskriminačnímu 
obtěžování

důležité  
poznámky

Obtěžování může mít mnoho forem:
• Osobní obtěžování, e-maily, textové zprávy nebo 

online komunikace, například prostřednictvím 
sociálních médií.

• Šíření zlomyselných klepů o někom.
• Vyprávění urážlivých nebo obscénních vtipů.
• Zesměšňování nebo vysmívání se někomu kvůli 

jeho přesvědčením, názorům, původu nebo 
vzhledu.

• Nevítané doteky nebo žádosti o sexuální služby.
• Hrozby násilí, újmě nebo pomsty.

ZDROJE GLOSÁŘ

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

závazek k  
integritě

naše hodnoty mají 
význam

https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/GlobalComplianceEthicsPortal_Extranet/EXChqDiILCtJn2VK6vYImgcBJ1jfF6sZWni-dYi1NJvAFA?e=MgQiUU
https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/GlobalComplianceEthicsPortal_Extranet/EXChqDiILCtJn2VK6vYImgcBJ1jfF6sZWni-dYi1NJvAFA?e=MgQiUU


SPOJENI S INTEGRITOU 20 ZDROJE GLOSÁŘ

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

informace o 
společnosti a 
majetku
Musíme chránit naše aktiva před krádeží, 
poškozením, plýtváním, zneužíváním a 
nevhodným použitím.

důvěrné informace 

duševní vlastnictví 

majetek společnosti

účetní knihy a záznamy 

externí komunikace 

sociální média

SPOJENI S INTEGRITOU 20 ZDROJE GLOSÁŘ

naše hodnoty mají 
význam



SPOJENI S INTEGRITOU ZDROJE GLOSÁŘ21

informace o 
společnosti a 

majetku

důvěrné  
informace
Důvěrné informace mohou zahrnovat údaje o 
naší společnosti a informace, které nám  
sdělují naši zákazníci a dodavatelé.
 
Zodpovědně zacházíme s důvěrnými  
informacemi tím, že je shromažďujeme, 
používáme a zpřístupňujeme v souladu s 
příslušnými zákony a politikami.

Máme povinnost odpovědně a legálně  
shromažďovat, uchovávat, zpracovávat a 
přenášet osobní údaje.

Osobní informace neposkytujeme, pokud to 
nepovoluje příslušný zákon.

Omezte množství informací, které sdílíte, na 
to, co je nezbytné k vykonání úkolu.

Vaše závazky týkající se důvěrnosti neomezují 
vaši schopnost nahlásit pochybení jakékoli 
vládní agentuře.

důležité poznámky

SPOJENI S INTEGRITOU

• Důvěrné informace shromažďujte a 
uchovávejte bezpečným způsobem.

• Důvěrné informace zpřístupňujte pouze 
těm, kteří mají oprávnění je obdržet, a 
udržujte je chráněné heslem.

• Nikdy nerozšiřujte důvěrné informace na 
veřejných místech, kde by vaše  
konverzace mohla být vyslechnuta nebo 
by mohly být vidět dokumenty.

• Nikdy nesdílejte důvěrné informace 
prostřednictvím sociálních médií ani je 
neposílejte prostřednictvím  
nezabezpečených sítí.

• Nikdy nepořizujte záznam rozhovoru bez 
výslovného souhlasu všech stran.

• Důvěrné informace chráňte před krádeží 
a nevhodným použitím poskytnutím  
odpovídajících zabezpečení, včetně 
uzamčeného nebo chráněného úložiště.

• Pokud opustíte Enviri, neposkytujte ani 
nepoužívejte důvěrné informace Enviri.

uvítání od našeho 
vedení

21 ZDROJE GLOSÁŘ

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

závazek k  
integritě

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

naše hodnoty mají 
význam



SPOJENI S INTEGRITOU 22 ZDROJE GLOSÁŘ

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

dozvědět se více

duševní vlastnictví

Duševní vlastnictví (DV) zahrnuje patenty, ochranné 
známky, autorská práva, designy, vynálezy, procesní 
postupy, know-how a obchodní tajemství.

DV představuje specializované znalosti a týmovou práci 
mnoha lidí a mnoho let práce.

DV, které vytvoříte během svého zaměstnání, patří 
společnosti.

důležité poznámky

• Chraňte naše duševní vlastnictví.
• Respektujte duševní vlastnictví (DV) jiných společností. 

Nesdílejte ho s žádným jiným subjektem bez povolení.
• SDílejte DV pouze s těmi, kteří ho potřebují z 

 obchodních důvodů.
• Pokud opustíte Enviri, NESMÍTE (i) si s sebou odnést 

žádné důvěrné duševní vlastnictví nebo (ii) sdílet naše 
důvěrné duševní vlastnictví s žádným jiným subjektem.

Politika týkající se nepožádaných nápadů

naše hodnoty mají 
význam

https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/policies/Eek6I5kwoIhKiFsWjnBAy14B32iM4cLzehLmEUgjaiGhOQ


SPOJENI S INTEGRITOU ZDROJE GLOSÁŘ23

dozvědět se více

důležité poznámky

• Péče o majetek společnosti jako o svůj vlastní.
• Používejte majetek společnosti pouze pro obchodní účely.
• Nepůjčujte, neprodávejte ani nedávejte majetek, pokud k 

tomu nemáte povolení.
• Vrátit majetek společnosti, včetně elektronických zařízení, 

na konci zaměstnání.
• Dodržujte případné smlouvy o nekonkurenci, které by 

mohly platit.
• Nikdy nedovolte nikomu zapůjčit, použít nebo získat  

přístup k jakémukoli majetku, včetně elektronických 
zařízení společnosti, bez povolení.

• Nikdy neinstalujte nebo neskládejte neoprávněné  
softwarové aplikace na žádné zařízení společnosti.

• Nikdy nepřistupujte k síti společnosti Enviri  
prostřednictvím neautorizované sítě nebo zařízení.

• Nikdy nesdílejte ani nezanechávejte svá hesla ve  
veřejném prostředí.

• Vše, co vytváříte, ukládáte, odesíláte, sdílíte nebo  
stahujete na našich systémech, majetku a/nebo  
elektronických zařízeních, patří společnosti a můžeme 
tyto systémy, majetek a/nebo elektronická zařízení 
monitorovat nebo prohledávat bez upozornění v rozsahu 
povoleném zákonem.

• Nikdy nepoužívejte elektronická zařízení společnosti 
Enviri k odesílání, přijímání, prohlížení nebo stahování 
nezákonného, urážlivého, diskriminačního nebo  
hrozivého obsahu; k obtěžování kohokoli nebo k zveře-
jňování důvěrných informací.

Politika přijatelného použití 
informační technologie

Majetek  
společnosti
Majetek společnosti zahrnuje místa, kde 
pracujeme, a majetek, zařízení a zásoby, které 
používáme.

Nahlaste jakékoliv podezření na krádež, 
poškození, zneužívání nebo nevhodné použití 
majetku společnosti.

Majetek společnosti zahrnuje elektronická 
zařízení, jako jsou počítače, notebooky,  
mobilní telefony a mobilní zařízení poskytované 
společností Enviri.

Udržujte bezpečné používání a zabezpečení  
těchto zařízení, stejně jako systémů, sítí a  
softwaru, které používáme k ukládání,  
vyhledávání a přenosu informací a komunikace.

Chraňte naši technologii před krádeží a 
 neoprávněným použitím.

Pokud si vezmete elektronická zařízení s sebou 
na pracoviště nebo na jiné vzdálené místo,  
uchovávejte je stále ve svém držení.

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

naše hodnoty mají 
význam

https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/GlobalComplianceEthicsPortal_Extranet/Ed_696hTtzNOhnFg8o1dKy0BUlE8hNzt_XRjeUkcfsq9KQ?e=i9uC0W
https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/GlobalComplianceEthicsPortal_Extranet/Ed_696hTtzNOhnFg8o1dKy0BUlE8hNzt_XRjeUkcfsq9KQ?e=i9uC0W


ZDROJE GLOSÁŘ

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

účetní knihy a 
záznamy
Přesné vedení záznamů je nezbytné pro 
dodržování zákona a efektivní provoz našeho 
podnikání.

Naše záznamy musí být včasné, přesné a úplné; 
nikdy nezfalšujeme, nevynecháváme ani  
nevedeme v omyl při zaznamenávání dat.

Pokud se podílíte na přípravě dokumentů pro 
regulatorní podání, buďte ostražití, abyste se 
ujistili, že nezkreslujete nebo nevynecháváte 
podstatné skutečnosti.

Vždy dodržujte právní požadavky, interní a 
finanční kontroly a politiky a postupy.

Spravujte, uchovávejte, udržujte a likvidujte 
záznamy v souladu s našimi politikami pro  
uchovávání záznamů a zákonem.

dozvědět se více

Politika rámce interní kontroly 
Politika pro uchovávání záznamů

důležité poznámky

• Dodržujte naše interní kontroly a 
poskytujte veškerou podpůrnou  
dokumentaci.

• Zaznamenávejte transakce na správný 
účet, oddělení a účetní období.

• Správně dokumentujte všechny  
smlouvy se dodavateli a třetími  
stranami.

• Spolupracujte s interními a externími 
audity nebo vyšetřováními, včetně 
žádostí o "zadržení na právních  
důvodech".

• Nikdy se nezbavujte informací, které 
by mohly být relevantní pro audit, 
vyšetřování nebo právní řízení.

• Okamžitě nahlášte jakoukoli  
nepřesnost nebo podezření na  
finanční pochybení.

• Dodržujte všechny příslušné zákony a 
předpisy v oblasti daní a neposkytujte 
žádnou formu daňového úniku.

SPOJENI S INTEGRITOU 24 ZDROJE GLOSÁŘ

naše hodnoty mají 
význam

https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/GlobalComplianceEthicsPortal_Extranet/EZKkeBWobmpBu9nzeapWS4gBsrUPDIp5PJ8DcI6QcyPsXw?e=uGjmNn
https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/policies/EV_8-33y5dVMhrEuCEc6f94BAMqqHlFLCQ5Pg634CyJYxw


SPOJENI S INTEGRITOU ZDROJE GLOSÁŘ25

externí  
komunikace
Abychom zajistili, že o našem podnikání je  
veřejnosti, regulačním orgánům a dalším  
komunikováno přesné, včasné a úplné informace, 
jmenovali jsme jednotlivce, kteří budou sloužit jako 
oficiální mluvčí naší společnosti.

Pokud obdržíte žádost o informace od médií, 
 nereagujte, pokud nemáte povolení hovořit  
jménem společnosti Enviri. 

Odkážte veškeré žádosti médií na oddělení firemní 
komunikace.

Odkážte veškeré dotazy od analytiků, finančních 
poradců a dalších členů investiční komunity na 
oddělení investor relations.

Pokud vás kontaktuje vládní úředník nebo  
zákonem vymáhaný orgán, okamžitě se obraťte na 
místního poradce oddělení práva před poskytnutím 
jakýchkoli informací.

Pokud jste v rámci vyšetřování nebo auditu  
vyslýcháni, plně spolupracujte a poskytujte  
pravdivé, přesné a úplné informace.

25SPOJENI S INTEGRITOU

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě

ZDROJE GLOSÁŘ

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

naše hodnoty mají 
význam



ZDROJE GLOSÁŘ

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

sociální média

Sociální média zahrnují jakýkoli digitální  
komunikační kanál, který umožňuje  
jednotlivcům vytvářet, sdílet obsah a  
zveřejňovat komentáře.  Zaměstnanci by 
měli prozkoumat naše politiky, které upravují 
používání sociálních médií. 

Naše politiky se vztahují na obchodní  
komunikaci související s pracovními  
povinnostmi a na osobní komunikaci, která 
může ovlivnit pověst naší společnosti. 

Buďte zdvořilí a používejte zralý úsudek i při 
používání sociálních médií pro osobní  
aktivity.  Pamatujte, že vaše chování může  
ovlivnit způsob, jakým ostatní vnímají Enviri a 
to, za co stojíme.

důležité  
poznámky

• Nepřispívejte na sociální média jménem 
společnosti Enviri, pokud k tomu nemáte 
oprávnění.

• Nepřidávejte na sociální média žádné fotografie 
nebo videa vašeho pracoviště, pokud k tomu 
nemáte oprávnění.

• Používejte dobrý úsudek a diskrétnost na svých 
osobních i profesních sociálních sítích.

• Nikdy nehanobte na sociálních médiích naše 
zákazníky, dodavatele nebo konkurenty.

• Pokud objevíte příspěvek na sociálních médiích, 
který zkresluje náš podnik, služby nebo  
produkty nebo je potenciálně poškozující pro 
obchod, pověst nebo veřejný obraz Enviri, 
obraťte se na oddělení firemní komunikace.

dozvědět se více

Politika sociálních médií

SPOJENI S INTEGRITOU 26 ZDROJE GLOSÁŘ

naše hodnoty mají 
význam

https://hsconline.sharepoint.com/:b:/r/sites/GlobalComplianceEthicsPortal_Extranet/Code%20of%20Conduct/Policies/Social%20Media%20Policy.pdf?csf=1&web=1&e=h6cJQj


SPOJENI S INTEGRITOU ZDROJE GLOSÁŘ27

zákazníci,  
dodavatelé a 

další třetí strany

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě informace o 
společnosti a 

majetku

SPOJENI S INTEGRITOU 27

zákazníci,  
dodavatelé a další 
třetí strany
Enviri si během svých více než 170 let získala 
důvěru zákazníků a veřejnosti. 

Každý zaměstnanec společnosti Enviri je  
zodpovědný za udržování této důvěry.

Buďte vždy etičtí, spravedliví a čestní a  
nepodnikajte žádné kroky, které by Enviri 
znehodnocovaly.

prodejní a marketingové aktivity

odpovědné uzavírání smluv 

vztahy s dodavateli

zapojení a sledování třetích stran

ZDROJE GLOSÁŘ

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

naše hodnoty mají 
význam



SPOJENI S INTEGRITOU 28 ZDROJE GLOSÁŘ

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě zákazníci,  
dodavatelé a 

další třetí strany

informace o 
společnosti a 

majetku

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

prodejní a  
marketingové  
aktivity
Jsme upřímní ohledně našich produktů, služeb 
a schopností a nikdy nedáváme sliby, které 
nemůžeme splnit.

Ve svém marketingu, reklamě a propagaci  
nezkreslujeme ani nezatajujeme informace.

Poskytujeme zákazníkům informace, které 
potřebují k informovanému rozhodnutí, a vždy 
jsme pravdiví a přesní ve své komunikaci. 

důležité  
poznámky

• Poskytujeme spravedlivé a vyvážené informace.
• Nikdy nenabízíme naše produkty nebo služby 

zavádějícím způsobem.
• Ujistěte se, že naše tvrzení jsou podložena fakty.
• Ujistěte se, že jakékoliv písemné nebo vizuální 

zobrazení správně odráží produkty nebo služby, 
které nabízíme.

SPOJENI S INTEGRITOU 28 ZDROJE GLOSÁŘ

naše hodnoty mají 
význam



SPOJENI S INTEGRITOU ZDROJE GLOSÁŘ29

odpovědné  
uzavírání smluv
Jako společnost, která získává většinu svého obchodu 
prostřednictvím formálního 
 nabídkového procesu a smluvních postupů, věříme, že 
upřímnost, transparentnost a  
zodpovědnost jsou důležité pro získání a udržení smluv.

Pokud se váš pracovní úkol týká přípravy nebo správy 
nabídek a smluv, musíte dodržovat všechny příslušné 
zásady a zákony v oblasti veřejných zakázek, včetně 
používání správné dokumentace a získání potřebných 
schválení.

Nepodílejte se na žádné činnosti, která by mohla být 
vnímána jako úplatek, úplatek nebo snaha o nevhodné 
ovlivnění výsledku smlouvy. Takové činnosti musíte nahl-
ásit svému nadřízenému, personálnímu oddělení,  
Globálnímu oddělení pro dodržování předpisů a etiky 
nebo lince pro bezúhonnost. 

Chápejte, že požadavky související s vládními smlouvami 
mohou být někdy mnohem přísnější než předpisy pro 
obecní komerční smlouvy,  
proto buďte opatrní a dodržujte všechny 
 relevantní zákonné, regulační a smluvní  
ustanovení.   

Vyvarujte se dokonce i zdání nevhodného 
 jednání.

SPOJENI S INTEGRITOU 29

důležité poznámky

• Buďte přesní, pravdiví a úplní při přípravě  
nabídek a návrhů smluv.

• Dodržujte všechny specifikace, podmínky a  
ustanovení našich smluv.

• Vytvářejte jasné a přesné faktury, které odrážejí 
skutečné náklady za provedenou práci.

• Spolupracujte s autorizovanými inspekcemi,  
vyšetřováními a audity.

• Chráníte důvěrné informace a majetek.
• Buďte obezřetní ohledně jakýchkoli specifických 

požadavků vztahujících se k vládním smlouvám.

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě

ZDROJE GLOSÁŘ

zákazníci,  
dodavatelé a 

další třetí strany

informace o 
společnosti a 

majetku

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

naše hodnoty mají 
význam

mailto:compliance%40enviri.com?subject=
http://compliance.harsco.com/


SPOJENI S INTEGRITOU 30 ZDROJE GLOSÁŘ

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě zákazníci,  
dodavatelé a 

další třetí strany

informace o 
společnosti a 

majetku

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

vztahy s  
dodavateli
Pracujeme na zajištění toho, aby naše vztahy s 
dodavateli byly spravedlivé, otevřené a  
transparentní.

Vybíráme dodavatele na základě jejich  
schopnosti poskytnout nejlepší hodnotu pro  
Enviri, hodnotíme je podle nákladů, kvality, 
služeb a pověsti.

Podnikáme pouze s dodavateli, kteří  
dodržují místní a další příslušné právní předpisy 
a směrnice Enviri týkající se lidských práv, práce, 
životního prostředí a zdraví a bezpečnosti.

Očekáváme od našich dodavatelů, aby se řídili 
etickými a právními standardy platnými pro 
zaměstnance společnosti Enviri, jako jsou střety 
zájmů, důvěrnost a protiúplatky.

Dodavatelé musí potvrdit náš "Kodex chování 
obchodního partnera".   

naše hodnoty mají 
význam



SPOJENI S INTEGRITOU ZDROJE GLOSÁŘ31

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě

zapojení a  
sledování třetích 
stran
Pečlivě vybíráme třetí strany, které s námi  
spolupracují nebo jednají na našem prospěch. 

Ujistěte se, že potenciální obchodní partneři 
jsou renomovaní a kvalifikovaní.

Každý dodavatel nebo třetí strana, která pracuje 
pro společnost Enviri, musí absolvovat proces 
důkladného posouzení před uzavřením smlouvy.

Měli byste také poskytnout třetím stranám kopii 
našeho Kodexu chování obchodních partnerů, 
vyžadovat od nich odpovědnost při jednání s 
námi a udržovat neustálý dohled nad jejich  
prací pro Enviri.

dozvědět se více

Politika boje proti korupci 
Politika důkladného posouzení 
Politika pro konzultanty,  
obchodní poradce a mezinárodní zástupce

SPOJENI S INTEGRITOU 31 ZDROJE GLOSÁŘ

zákazníci,  
dodavatelé a 

další třetí strany

informace o 
společnosti a 

majetku

etické  
podnikatelské 

postupy

závazek k vyššímu 
dobru

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

naše hodnoty mají 
význam

https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/policies/EZT0Ysm9iSBJltQwsAtYT_YBcYtQbUDSZ0Kk3BVRMDdGHQ
https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/policies/EXXDz5QQJTBIiXR4V_fm68EBchzFvBCIphI0kMu3xG1ong
https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/GlobalComplianceEthicsPortal_Extranet/EaPeNVuR1MhAvkTmB4caXfQBXW-W4TffNxwxejlkJGMdMA?e=wxkbFe
https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/GlobalComplianceEthicsPortal_Extranet/EaPeNVuR1MhAvkTmB4caXfQBXW-W4TffNxwxejlkJGMdMA?e=wxkbFe


SPOJENI S INTEGRITOU 32 ZDROJE GLOSÁŘ

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě informace o 
společnosti a 

majetku

bezpečné a res-
pektující pracovní 

prostředí

zákazníci, doda-
vatelé a další třetí 

strany

etické podnika-
telské postupy

etické  
podnikatelské  
postupy
Žijeme našimi hodnotami tím, že podnikáme 
eticky a zajišťujeme dodržování zákonů a  
předpisů, které řídí naše podnikání a odvětví.

boj proti korupci

střety zájmů

dary a zábava 

boj proti praní špinavých peněz 

boj proti podvodům

mezinárodní obchod a sankce

obchodování s vnitřní informací 

antimonopolní zákony

poctivé obchodování

SPOJENI S INTEGRITOU

závazek k vyššímu 
dobru

32 ZDROJE GLOSÁŘ

naše hodnoty mají 
význam



SPOJENI S INTEGRITOU ZDROJE GLOSÁŘ33

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě etické  
podnikatelské 

postupy

boj proti korupci

Společnost Enviri nemá nulovou toleranci vůči 
jakémukoli druhu úplatkářství nebo korupce, 
bez ohledu na místní obchodní praktiky.

Dodržujeme zákony a regulační požadavky v 
zemích, kde podnikáme.

Mnoho zákonů proti korupci se vztahuje  
globálně, včetně Zákona USA o zahraničních 
korupčních praktikách (FCPA).

Nikdy se nezapojte do úplatkářství: to znamená, 
že neposkytujte ani nepřijímejte nic, co by 
mohlo nevhodně ovlivnit obchodní rozhodnutí 

nebo získat neoprávněnou výhodu. 
Úplatky mohou probíhat jak v rámci vládních, tak 
obchodních interakcí.

Úplatek může být něco jiného než hotovost: dar, přízeň, 
pracovní místo nebo dokonce charitativní příspěvek - 
pokud je nabízen s cílem nevhodně ovlivnit rozhodnutí.
 
Bez ohledu na místní praxi nebo praktiky jiných 
společností se ujistěte, že se vyhnete dokonce i zdání 
úplatku, úplatečných provizí nebo nevhodné platby.

Také jsme zodpovědní za jednání těch, kdo jednají za 
nás, a můžeme nést odpovědnost za jakékoliv úplatky, 

které nabízejí jménem společnosti Enviri. 
Informujte třetí strany, že společnost Enviri má 
nulovou toleranci vůči úplatkářství a korupci.

Dodržujte místní zákony a získávejte schválení 
od Globálního oddělení pro dodržování  
předpisů a etiky pomocí "Formuláře A" před tím, 
než nabídnete cokoli cenného vládnímu  
úředníkovi. To zahrnuje skromné dary související 
s místními kulturními praktikami, obchodními 
jídly nebo jakoukoli formou cestování nebo 
zábavy.

dozvědět se vícedůležité  
poznámky

měli byste vědět

• Nikdy nenabízejte ani nepřijímejte úplatek.
• Nikdy nedovolte, aby kdokoliv nabízel nebo  

přijímal úplatek jménem společnosti Enviri.
• Buďte přesní a úplní při zaznamenávání všech 

transakcí v našich účetních knihách a záznamech.
• Nahlašte jakékoli skutečné nebo podezřelé 

případy úplatkářství.

• Společnost Enviri zakazuje "usnadňovací platby".  
Usnadňovací platby jsou malé platby požadované  
zahraničními úředníky nebo agenturami pro vykonání 
rutinních funkcí, jako je kontrola zboží nebo zajištění 
povolení k přepravě.

• Pokud vás někdo požádá o usnadňovací platbu, diskutujte 
o tomto případu s Globálním oddělením pro dodržování 
předpisů a etiky.

Politika boje proti korupci

závazek k vyššímu 
dobru

informace o 
společnosti a 

majetku

závazek k vyššímu 
dobru

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

naše hodnoty mají 
význam

https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/policies/EZT0Ysm9iSBJltQwsAtYT_YBcYtQbUDSZ0Kk3BVRMDdGHQ


SPOJENI S INTEGRITOU 34 ZDROJE GLOSÁŘ

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě závazek k vyššímu 
dobru

etické  
podnikatelské 

postupy

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

střety zájmů

Každý z nás má odpovědnost rozhodovat ve 
prospěch společnosti Enviri. 

Střet zájmů nastává, když se vaše osobní zájmy 
střetávají - nebo potenciálně střetají - s zájmy 
společnosti. 

Není vždy jasné, zda činnost představuje střet 
zájmů, a dokonce i zdání střetu zájmů může  
podkopávat důvěru ve vás a naši společnost.    

Musíte písemně informovat svého nadřízeného 
o jakémkoli potenciálním nebo skutečném střetu 
zájmů v době vašeho zaměstnání nebo když se 
potenciální střet objeví.  

Každá třetí strana, která jedná za společnost 
Enviri, je povinna písemně informovat svůj 
kontakt v Enviri o jakémkoli potenciálním nebo 
skutečném střetu zájmů při zahájení spolupráce 
nebo když se střet zájmů objeví.

předtím, než jednáte, zeptejte se sami sebe: dělejte 
to, co je 
správné

Konkuruje tato činnost 
práci, kterou vykonává 

Enviri?

Já, člen mé rodiny 
nebo blízký pří-
tel získává neo-

právněný prospěch?

Zasahuje tato činnost do 
mé schopnosti jednat 
ve prospěch společnosti 
Enviri?

Odebírám Enviri 
příležitost, o které 

jsem se dozvěděl/a 
při práci?

Pokud odpovíte NE, pravděpodobně 
je v pořádku to udělat.

Pokud odpovíte ANO, 
písemně to uveďte.

Používám prostředky, 
zdroje nebo finanční 
prostředky společnosti 
Enviri k podpoře nebo 
propagaci této činnosti?

Odebírá tato činnost 
čas od mé práce ve 
společnosti Enviri?

Pokud odpovíte "ANO" na jakoukoli z těchto otázek, může to znamenat střet zájmů.

naše hodnoty mají 
význam

dozvědět se více

Zásady střetu zájmů

https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/policies/EXCEzpCpkmNPvj0p0LZUwJQBQKivdm2OnRIj2BCy2TdyYg


SPOJENI S INTEGRITOU ZDROJE GLOSÁŘ35

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě

dary a zábava

Je běžné občas vyměňovat malé a skromné obchodní 
dary nebo jiné zdvořilosti, aby se vyjádřilo dobré mínění. 
Nicméně dary by neměly být používány jako úplatek 
nebo jinak získávat výhodné zacházení.

Pokud poskytujete "cokoli cenného" vládnímu  
úředníkovi, jako jsou dary, jídla, cestování, ubytování, 
dary nebo zábava, konzultujte naše politiky proti  
korupci a cestování a zábavy ohledně požadovaného 
schválení a dokumentace pomocí procesu "Formulář A".

Pokud nejste si jisti, zda můžete nabídnout nebo  
přijmout dar, obraťte se na svého nadřízeného,  
personální oddělení nebo Globální oddělení pro 
dodržování předpisů a etiky.

důležité  
poznámky

Obecně NEMŮŽETE:
• Nabídnout nebo přijmout hotovost nebo její ekvivalent v jakékoli formě, ať je částka 

jakkoliv malá.
• Nabídnout nebo přijmout cokoli cenného, pokud by to mohlo být vnímáno jako úplatek.
• Nabídnout cokoli cenného vládnímu úředníkovi bez získání nezbytných schválení  

prostřednictvím procesu formuláře A, jak je stanoveno v naší politice proti korupci.
Obecně možete:
• Zaplatit za skromná a občasná obchodní jídla, pokud je to legální.
• Poskytnout rozumnou a vkusnou zábavu a pohostinnost.
• Přijmout skromná a občasná jídla a občerstvení od ostatních v souvislosti s obchodními 

jednáními.
• Přijmout nabídky rozumné zábavy a skromné pohostinnosti.
• Přijmout občasné obchodní dary, které nejsou přepychové nebo výstřední.

dozvědět se více

Dary, cestování a zábava

závazek k vyššímu 
dobru

etické  
podnikatelské 

postupy

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

naše hodnoty mají 
význam

https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/policies/EZT0Ysm9iSBJltQwsAtYT_YBcYtQbUDSZ0Kk3BVRMDdGHQ
https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/policies/EVkWXwJwAMRGtf4HRPIFCWIBXgRSnzdVtdN0dyZZbKlBeA


SPOJENI S INTEGRITOU 36 ZDROJE GLOSÁŘ

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě závazek k vyššímu 
dobru

etické  
podnikatelské 

postupy

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

boj proti praní 
špinavých peněz
Praní špinavých peněz se vyskytuje, když jsou 
výnosy z nelegálních aktivit převedeny  
prostřednictvím legitimních firem, aby se zastřel 
jejich původ.

Enviri nikdy nevědomky neuzavírá obchody s 
jednotlivci, kteří se podílejí na praní špinavých 
peněz.

Buďte pozorní vůči transakcím, které zahrnují:
• Velké hotovostní platby
• Převody prostředků do zemí, se kterými 

zákazník nebo dodavatel neuzavírá obchody 
s Enviri

• Žádosti o provedení platby ze zdroje, který 
není spojen s obchodem zákazníka nebo 
dodavatele

SPOJENI S INTEGRITOU 36 ZDROJE GLOSÁŘ

naše hodnoty mají 
význam



SPOJENI S INTEGRITOU ZDROJE GLOSÁŘ37

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě

boj proti  
podvodům
Chráňte majetek společnosti a usilujte o  
prevenci podvodů.

Enviri nepřipouští podvody, krádeže nebo 
 zavádění a nikdy nesvede ostatní k omylu, 
přímo ani nepřímo.

Minimalizujte riziko podvodů tím, že budete 
dodržovat veškeré interní kontroly, poskytnete 
dostatečný dohled nad transakcemi a zajistíte, 
že všechny transakce jsou správně schváleny a 
zdokumentovány.  Nahlášejte jakoukoli  
podezřelou činnost nebo transakce svému 
 nadřízenému, personálnímu oddělení nebo 
Globálnímu oddělení pro dodržování předpisů a 
etiky.

Některé činnosti, které mají vyšší riziko  
podvodů, zahrnují:

• Zpracování výplat hotovosti
• Přijímání hotovosti
• Zpracování mezd
• Kontrola zásob
• Nákup

SPOJENI S INTEGRITOU 37

závazek k vyššímu 
dobru

ZDROJE GLOSÁŘ

etické  
podnikatelské 

postupy

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

naše hodnoty mají 
význam



SPOJENI S INTEGRITOU 38 ZDROJE GLOSÁŘ

mezinárodní  
obchod a sankce
Jako americká společnost působící po celém 
světě musíme dodržovat zákony a předpisy 
týkající se dovozu, vývozu, celních a dalších 
obchodních předpisů.

Pokud se podílíte na přesunu produktů, 
služeb, informací nebo technologií přes  
mezinárodní hranice, dodržujte americké 
zákony a ty obchodní zákony související s 
zeměmi, ve kterých podnikáte.

Enviri neuzavírá obchody se sankcionovanými 
zeměmi nebo omezenými stranami.

Pokud máte otázky týkající se mezinárodního 
obchodu a sankcí, obraťte se na Kancelář 
hlavního poradce nebo na Globální oddělení 
pro dodržování předpisů a etiky.

Také se nepodílíme na žádném bojkotu, který 
není schválen americkou vládou.

Pokud obdržíte žádost o dodržování bojkotu 
(nebo žádost o poskytnutí informací  
souvisejících s bojkotem), vyhledejte radu u 
Kanceláře hlavního poradce.

důležité  
poznámky

• Ujistěte se, že vše, co je určeno k dovozu nebo 
vývozu, je předem správně klasifikováno.

• V případě přeshraničních transakcí se mohou 
vztahovat zákony více než jedné země.

• Sdělte naše politiky pro obchodní předpisy 
třetím stranám, které obchodují jménem naší 
společnosti.

• Pokud máte pochybnosti ohledně požadavků, 
obraťte se na Kancelář hlavního poradce. 

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě závazek k vyššímu 
dobru

etické  
podnikatelské 

postupy

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

naše hodnoty mají 
význam



SPOJENI S INTEGRITOU ZDROJE GLOSÁŘ39

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě

Obchodování s 
vnitřními  
informacemi
Během naší práce můžeme mít přístup k materiálu, 
který není veřejný (tzv. vnitřní informace) o Enviri 
- informace, které by rozumný investor považoval 
za důležité při rozhodování o koupi, prodeji nebo 
držení našich akcií.

Můžeme se také dozvědět vnitřní informace o 
našich dodavatelích, obchodních partnerech a 
zákaznících.

Tuto informaci musíme chránit.

Nikdy neobchodujte s vnitřními informacemi ani 
neinformujte ostatní o vnitřních informacích.

Někteří zaměstnanci podléhají přísnějším 
omezením a smí obchodovat s akciemi Enviri pouze 
po předchozím schválení během povolených  
období. 

Pokud máte otázky ohledně obchodování s našimi 
akciemi, kontaktujte Kancelář hlavního poradce.

dozvědět se více

Politika proti obchodování s vnitřními informacemi

závazek k vyššímu 
dobru

SPOJENI S INTEGRITOU 39

důležité  
poznámky

Příklady vnitřních informací:
• Odhady budoucího zisku nebo výdělku.
• Přidělování nebo zrušení hlavních smluv.
• Plánované fúze nebo akvizice.
• Změny ve vedení společnosti.
• Soudní spory, vyšetřování nebo právní činnosti.

ZDROJE GLOSÁŘ

etické  
podnikatelské 

postupy

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

naše hodnoty mají 
význam

https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/policies/EZz3Q2Rcr1ZNudvQo1aVaSkBugY3XbHvdoGWcuUF1jdHcw


SPOJENI S INTEGRITOU 40 ZDROJE GLOSÁŘ

Antimonopolní 
politika
Soutěžíme spravedlivě a dodržujeme zákony, 
které podporují soutěž a volný obchod.

Nikdy nezapojte se do žádných aktivit, které by 
mohly omezit soutěž a nepodepisujte žádnou 
dohodu - formální nebo neformální - se svým 
konkurentem, zákazníkem nebo dodavatelem, 
která by omezila obchod nebo vyloučila ostatní 
z soutěže.

Pokud váš konkurent začne hovořit o těchto 
záležitostech, okamžitě ukončete rozhovor a 
incident nahláste Kanceláři hlavního poradce.

důležité  
poznámky

Zakázaná témata s konkurentem: 
• Ceny, náklady nebo podmínky prodeje.
• Manipulace při soutěžním nabídkovém 

procesu.
• Dělení trhů, území, produktů nebo záka-

zníků.
• Omezení výroby, prodeje nebo výstupu.
• Zabraňování ostatním vstupu na trh.
• Odmítání spolupracovat s klientem nebo 

dodavatelem.

SPOJENI S INTEGRITOU 40 ZDROJE GLOSÁŘ

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě závazek k vyššímu 
dobru

etické  
podnikatelské 

postupy

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

naše hodnoty mají 
význam



SPOJENI S INTEGRITOU ZDROJE GLOSÁŘ41

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě

poctivé  
obchodování
Jednáme férově se svými zákazníky, dodavateli a 
dalšími třetími stranami.

Musíme shromažďovat informace legálně a eticky.

Pro získání informací jsou přijatelné metody jako 
tržní výzkum, hodnocení produktů a studium  
veřejných dokumentů; podvody, zavádění a 
klamání nejsou povoleny.

Nikdy nepožadujte důvěrné informace od 
konkurenčních společností od současných nebo 
bývalých zaměstnanců ani od jakýchkoli třetích 
stran, zákazníků nebo dodavatelů.

Pokud obdržíte informace, které jsou důvěrné 
nebo získané nevhodnými prostředky, ohlaste to 
Kanceláři hlavního poradce.

důležité  
poznámky

• Shromažďujte konkurenční informace legálně a 
eticky.

• Citlivé informace týkající se Enviri musí být  
považovány za důvěrné.

• Ujistěte se, že třetí strany jednající na naši žádost 
uznají náš Kodex chování obchodních partnerů.

závazek k vyššímu 
dobru

SPOJENI S INTEGRITOU 41 ZDROJE GLOSÁŘ

etické  
podnikatelské 

postupy

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

naše hodnoty mají 
význam



SPOJENI S INTEGRITOU 42 ZDROJE GLOSÁŘ

závazek k vyššímu 
dobru
Věnujeme svůj čas, talent a energii tomu, 
abychom byli světově odpovědnou a etickou 
společností.

Podporujeme také principy "ESG" pro splnění 
životního prostředí, sociálních oblastí a správy 
věcí veřejných.

ochrana životního prostředí 

Lidská práva

Občanské, charitativní a politické aktivity

SPOJENI S INTEGRITOU 42 ZDROJE GLOSÁŘ

naše hodnoty mají 
význam

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě závazek k  
vyššímu dobru

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

etické  
podnikatelské 

postupy



SPOJENI S INTEGRITOU ZDROJE GLOSÁŘ43

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě závazek k  
vyššímu dobru

ochrana životního 
prostředí
Zavazujeme se poskytovat ekologicky  
udržitelná řešení a zajistit dodržování všech 
environmentálních zákonů a předpisů.

Vaše podniková rozhodnutí by vždy měla 
zahrnovat zdravé a dodržující environmentální 
postupy. 

dozvědět se více

Environmentální politika

SPOJENI S INTEGRITOU 43

důležité  
poznámky

• Dodržujte všechny environmentální zákony, včetně 
místních, státních a federálních předpisů.

• Usilovat o neustálé zlepšování v oblasti životního 
prostředí a udržitelnosti.

• Spolupracovat s environmentálními audity Enviri, 
abychom zajistili splnění přijatelných standardů.

• Vybrat technologie, procesy a alternativy zpracování, 
které snižují environmentální dopad provozu Enviri.

• Poskytovat inovativní řešení, která pomáhají záka-
zníkům řešit jejich nejnaléhavější výzvy v oblasti 
udržitelnosti.

• Zlepšovat naši dodržování environmentálních před-
pisů a naši stopu na životní prostředí prostřednictvím 
provozní efektivity a neustálého zlepšování.

ZDROJE GLOSÁŘ

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

etické  
podnikatelské 

postupy

naše hodnoty mají 
význam

https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/GlobalComplianceEthicsPortal_Extranet/Edoasjinr3xMt_Tj-5EMi-UBCZRM25J0LCRhUtBr77IdZw?e=mO6f97


SPOJENI S INTEGRITOU 44 ZDROJE GLOSÁŘ

lidská práva

Věříme, že každý člověk má právo na bezpečné 
a zdravé pracovní podmínky a na to, aby byl 
zacházen s důstojností a respektem.

Očekáváme, že dodavatelé v celém našem 
globálním dodavatelském řetězci budou sdílet 
naše závazky vůči stejně vysokým standardům 
tím, že uznají náš Kodex chování obchodních 
partnerů.

Také se zavazujeme k odpovědnému zajišťování 
konfliktních minerálů.

Dodržujeme zákony, které vyžadují zveřejnění 
jejich použití, a vyzýváme naše dodavatele, aby 
přijali podobné politiky a systémy.

Zakazujeme:
• Dětskou práci
• Pracovní nucenost
• Fyzické tresty nebo zneužívání
• Otrockou práci
• Obchodování s lidmi

dozvědět se více

Politika lidských práv  
Politika konfliktních minerálů

SPOJENI S INTEGRITOU 44 ZDROJE GLOSÁŘ

naše hodnoty mají 
význam

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě závazek k  
vyššímu dobru

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

etické  
podnikatelské 

postupy

https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/GlobalComplianceEthicsPortal_Extranet/EbKd0VGizplOjerB6rl7Mp4B_cguqEWZs1WP16tOq9yz2w?e=zqG6av
https://hsconline.sharepoint.com/:b:/s/GlobalComplianceEthicsPortal_Extranet/ESE8mVt_SGtPtQOOhfNMuWUBJtDrqSqbUxhnhliwqK6asQ?e=Gd4gZ7


SPOJENI S INTEGRITOU ZDROJE GLOSÁŘ45

uvítání od našeho 
vedení

závazek k integritě

občanské,  
charitativní a  
politické aktivity
Nikdy nepoužívejte prostředky, majetek, zdroje, 
čas nebo značku Enviri k podpoře vašich  
osobních aktivit nebo názorů, bez ohledu na 
jejich povahu.

Buďte jasný, že vaše osobní názory a činy  
nezastupují Enviri.

Zodpovědně používejte sociální média a ujistěte 
se, že vaše osobní, politické nebo sociální názory 
nejsou spojovány s Enviri.

• Enviri se může občas zabývat politickými 
otázkami, které by mohly ovlivnit naše 
podnikání.

• Lobbingové aktivity jménem Enviri musí 
mít předem schválení od skupiny pro 
mezinárodní vztahy ve Kanceláři hlavního 
poradce.

• Enviri nikdy nepřikazuje zaměstnancům, jak 
mají hlasovat.

SPOJENI S INTEGRITOU 45 ZDROJE GLOSÁŘ

závazek k  
vyššímu dobru

informace o 
společnosti a 

majetku

zákazníci,  
dodavatelé a další 

třetí strany

bezpečné a  
respektující  

pracovní prostředí

etické  
podnikatelské 

postupy

naše hodnoty mají 
význam



SPOJENI S INTEGRITOU 46 ZDROJE GLOSÁŘ

GlosářZdroje

Zdroj Předmět Kontakt

Linka Enviri pro bezúhonnost a stížnosti Otázky nebo obavy týkající se podezření z porušení Kodexu 
chování, zákona nebo našich politik.

Telefonní čísla pro konkrétní země: http://compliance.enviri.com/
E-mail: compliance@enviri.com
Web: http://compliance.enviri.com/

Globální dodržování předpisů a etiky Otázky týkající se Kodexu chování, našich politik, hodnot 
nebo obchodní etiky

Jakýkoli člen týmu pro globální dodržování předpisů a etiky (GC&E) 
E-mail: compliance@enviri.com
Web: Portal pro globální dodržování předpisů a etiky

Velvyslanci pro dodržování předpisů Otázky týkající se programu pro dodržování předpisů Web: Portal pro velvyslance pro dodržování předpisů

Kancelář hlavního poradce Otázky nebo obavy týkající se podezření z porušení Kodexu 
chování, zákona nebo našich politik a dotazy od jakéhokoli 
vládního úředníka nebo agentury.

Váš místní divizní právní zástupce
E-mail: legaldepartment@enviri.com

Firemní komunikace Media dotazy Firemní komunikace 
E-mail: corporatecommunications@enviri.com

Ochrana životního prostředí a bezpečnost 
(EHB)

Otázky nebo obavy týkající se environmentálních, zdravot-
ních nebo bezpečnostních problémů

Zástupce pro EHB na místě nebo vedoucí EHB v divizi
Web: Portal pro EHB

Investorské vztahy Otázky od investiční komunity Investorské vztahy 
E-mail: ir@enviri.com
Web: Investorské vztahy

Interní audit Otázky týkající se interních kontrol Jakýkoli člen oddělení interního auditu

Personální oddělení Otázky týkající se zaměstnání, výhod, platu, pracovních pos-
tupů, výkonnosti, politik HR a našich hodnot

Váš místní zástupce personálního oddělení
Web: Portal pro zaměstnance

http://compliance.enviri.com/
mailto:compliance%40enviri.com/?subject=
http://compliance.enviri.com/
mailto:compliance%40enviri.com/?subject=
https://hsconline.sharepoint.com/sites/GlobalComplianceEthicsPortal_Extranet/SitePages/Welcome-to-Harsco.aspx
https://hsconline.sharepoint.com/sites/GlobalComplianceEthicsPortal_Extranet/SitePages/Compliance-Ambassador.aspx
mailto:mailto:legaldepartment%40enviri.com?subject=
mailto:mailto:corporatecommunications%40enviri.com?subject=
https://hsconline.sharepoint.com/sites/SAFETY/default.aspx
mailto:mailto:ir%40enviri.com%20?subject=
https://investors.harsco.com/investor-overview?c=108575&p=irol-irhome
https://hscemployeeportal-ui.azurewebsites.net/dashboard


SPOJENI S INTEGRITOU ZDROJE GLOSÁŘ47

GlosářZdroje

Tento glosář definuje některé základní koncepty 
a termíny používané v našem Kodexu.

Zneužívání. Zneužívání se týká škodlivého 
nebo neoprávněného zacházení s osobou nebo 
skupinou ze strany jiné osoby nebo skupiny a 
může nabývat různých forem, jako je fyzické, 
emocionální, verbální nebo sexuální zneužívání.

Podplácení. Nabízení, slibování, poskytování 
nebo přijímání cennosti s cílem získat neo-
právněnou výhodu, akci nebo rozhodnutí.

Dětská práce. Práce vykonávaná dětmi, která 
narušuje nebo zneužívá jejich zdraví, vzdělání 
nebo obecný blahobyt, nebo je trestná či  
nebezpečná.

Majetek společnosti. Jakýkoli zdroj, který 
společnost vlastní, ovládá nebo k němu má  
přístup a který slouží k provádění podnikání. 
Příklady majetku společnosti zahrnují fyzický 
majetek, jako jsou nemovitosti, zařízení a zásoby, 
stejně jako nehmotný majetek, například  
patenty, ochranné známky a dobrá pověst.

Střet zájmů. Situace, kdy osobní zájmy  
jednotlivce interferují s jeho/nebo jejími  
odpovědnostmi vůči společnosti nebo s obchod-
ními zájmy společnosti.

Diskriminace. Nespravedlivé nebo nerovné zacházení 
s osobou nebo skupinou na základě charakteristik 
chráněných zákonem.
Facilitační platba. Platba provedená vládnímu  
úředníkovi nebo zástupci vládní agentury s cílem  
urychlit rutinní akci nebo poskytnutí služby, na kterou 
má daná osoba nebo podnik právní nárok.

Podvod. Falšování skutečností s cílem získat  
nespravedlivou výhodu.

Dar. Cokoli s hodnotou, jako je hotovost, lístky,  
cestování, zábava a ubytování.

Dobrá víra. Dobrá víra znamená, že věříte, že vaše  
prohlášení jsou pravdivá, a poskytli jste veškeré rele-
vantní informace s dobrými úmysly.

Vládní úředník. Zaměstnanec nebo jmenovaný 
zástupce vlády nebo vládou kontrolovaného subjektu, 
organizace, agentury nebo výboru. Může zahrnovat také 
zaměstnance nebo zástupce politické strany, politické 
kandidáty a zaměstnance a členy mezinárodních  
organizací, které zastupují vlády.

Obtěžování. Nevítané jednání nebo komentáře 
směřované vůči jednotlivci nebo skupině, které mohou 
mít fyzickou, verbální nebo neverbální povahu.

Obchodování s lidmi. Nabírání, ubytování, 
přeprava nebo přijímání jednotlivců násilím, 
podvodem nebo únosy za účelem neo-
právněného využití, jako je nucená práce nebo 
sexuální vykořisťování.
Obchodování s vnitřními informacemi. 
Nákup, prodej nebo držení cenných 
 papírů – nebo sdělování těchto informací dalším 
osobám – na základě podstatných neveřejných 
informací.

Linka pro bezúhonnost. Služba pro hlášení 
spravovaná třetí stranou, kde zaměstnanci a 
další osoby mohou vyjádřit otázky nebo obavy 
týkající se chování, které může být  
nekonzistentní se zákonem, našimi hodnotami, 
Kodexem chování nebo našimi politikami.

Duševní vlastnictví. Vědomosti, nápady,  
objevy, vzorce, vynálezy a další nehmotný  
majetek, který má obchodní hodnotu a je 
chráněn autorskými právy, patenty, ochrannými 
známkami a značkami služeb.

Mezinárodní obchod. Výměna kapitálu, zboží 
a služeb mezi dvěma nebo více zeměmi nebo 
územími.

Podstatné neveřejné informace. Neveřejné 
informace, které by pravděpodobně ovlivnily 



SPOJENI S INTEGRITOU 48 ZDROJE GLOSÁŘ

GlosářZdroje

rozhodnutí investora nakoupit, držet nebo prodat cenné 
papíry společnosti. 

Praní špinavých peněz. Proces převlečení zdroje nebo 
výnosů z nelegální činnosti do legální podoby.  

Sociální média. Online platformy a aplikace, které 
umožňují lidem vytvářet, sdílet nebo vyměňovat  
informace a obsah s ostatními ve virtuálním prostředí.

Dodavatel. Každý dodavatel výrobků nebo služeb pro 
společnost, včetně konzultantů, dodavatelů a zástupců.

Třetí strana. Kupující, prodávající, zástupce nebo 
jiná fyzická nebo právnická osoba, která je zapojena 
do transakce, smlouvy nebo obchodního dohodu se 
společností Enviri a není zaměstnancem, členem před-
stavenstva ani členem vedení naší společnosti. 



49

© 2023 Enviri. Všechna práva vyhrazena. Tento dokument a informace uvedené v něm jsou majetkem společnosti Enviri.


